"לא חשוב מה העם רוצה", מצטטים את בן גוריון, "יותר חשוב מה רצוי לו".

כלכלת השוק הקפיטליסטית לא היה אפשר שתיקלע למלכוד הזה שבין הציבור ליחידיו. "האתוס הפרוטסטנטי"⁶ העניק הכשר דתי לפעילות האוטונומית של

2. סעיף 1 לחוק החברות, תשנ"ט-1999, ס"ח 189.

3. חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968, ס"ח 234.

4. חוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975, ס"ח 132.

5. הכוונה בעיקר למנהל מקרקעי ישראל ולחברות הממשלתיות.

6. Max Webber, *The Protestant Ethic and Spirit of Capitalism* (Charles Scribners Sons,

(1958).

היחידים – להרצותם, ליוזמתם, לשאיפתם לממש את עצמם "בעולם הזה" – והעלה למעמד הגמוני את רוח הקפיטליזם.

אין לשער שמדינת ישראל תסתלק מכל שליטתה במקרקעי ישראל, במעט המים שעומדים לרשותה ובמקורות האנרגיה שלה. התשובה לשאלה מי הם בעליהם הרשומים של נכסי העם – רק ממשלת העם, או גם אזרחי המדינה – היא המחייבת מהלך חשיבה משפטי בעל משמעות יצירתית.

חוק החברות הממשלתיות, תשל"ה-1975, הוא הראשון שראוי לעיון מחדש. חוק זה, שנחקק ביוזמתו של שר האוצר יהושע רבינוביץ, ביקש להפקיע את השליטה (השליטה בפועל, לא בהוראתה המשפטית) ביחידות המשק הממלכתי מידי מנהליו "הממונים", ולהעבירן לשליטתה של ממשלה נבחרת.